
Proc. Administrativo 48- 12.871/2025

De: Cláudio F. - SGOV-LIC

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 25/08/2025 às 12:08:46

Setores envolvidos:

PREF, PREF-VICE, PREF-PJUR, SGOV, SFAZ, SEDUC, SGOV-COMP, SGOV-LIC, SFAZ-ADJ, SFAZ-CONT,

SEDUC-DATO-COMP, SSAU-CPC, CONADM

REQ. Nº 972-2025 PREGÃO SERVENTES

 

 

Prezados, bom dia!

Em anexo Termo de Revogação para assinatura.

_

Claudio Neumann da Fontoura 

Departamento de Licitações

Anexos:

Termo_de_Revogacao.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 1 de 9

Termo de Revogação
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Registro de Preços Eletrônico - 68/2025

Processo Revogado no dia 25/08/2025 às 12:00:12 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por
iniciativa da Autoridade Competente. Justificativa: Conforme documento/despacho decisório em anexo ao
PCP.

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

25/07/2025 13:23 25/07/2025 15:00 11/08/2025 23:59 14/08/2025 08:59 14/08/2025 09:00

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

11/08/2025 - 18:03:10 Pedido de Impugnação em razão
do valor

13/08/2025 - 13:06:15 Indeferido Pedido: Impugnação Dom Pedrito.pdf

Embasamento: Pedido de Impugnação em razão do valor

Julgamento: Prezado, bom dia!
Conforme despacho 33 em anexo ao pcp.

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

11/08/2025 - 14:31:44 esclarecimentos 12/08/2025 - 11:26:19

Dúvida: Valores de proposta INICIAL cadastrado acima de R$ 132.628,75 serão desclassificados ?

Resposta: Prezado, bom dia!
Não serão desclassificados, o certame terá suas fases de praxe, lances e propostas readequadas.

11/08/2025 - 14:28:17 esclareciments 13/08/2025 - 13:05:45

Dúvida: Está correto nosso entendimento que os materiais e equipamentos para execução do contrato é por conta da contratada ?

Resposta: Prezado, bom dia!
Conforme despacho 37 em anexo ao pcp.

11/08/2025 - 11:13:38 ESCLARECIMENTOS 12/08/2025 - 13:35:19

Dúvida: Bom dia!!

Qual valor do transporte publico do municipio??

Resposta: Prezado, bom dia!
Conforme despacho 33 em anexo ao pcp.

08/08/2025 - 11:06:32 Esclarecimento 12/08/2025 - 13:35:00

Dúvida: Prezados(as) membros da Comissão de Licitação,

Encaminhamos, por meio deste, pedido de esclarecimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 068/2025, conforme documento anexo, elaborado com fundamento na Lei nº
14.133/2021 e demais normativos aplicáveis.

A presente manifestação visa contribuir para o aprimoramento do procedimento licitatório, especialmente no que se refere à adequação do valor estimado aos custos reais de
mercado, assegurando a viabilidade contratual e a plena execução do objeto. Ressaltamos que a análise técnica apresentada foi embasada na Instrução Normativa SEGES/ME
nº 05/2017 e na Convenção Coletiva de Trabalho vigente (SEAC-RS e SEEAC-RS), resultando em demonstração detalhada dos custos operacionais e dos encargos incidentes.
Considerando a importância da compatibilidade entre o valor estimado e os custos efetivos para a boa condução da contratação, requer-se especial atenção à solicitação
apresentada.

Resposta: Prezado, bom dia!
Conforme despacho 30 em anexo ao pcp.

08/08/2025 - 08:54:57 ESCLARECIMENTOS 12/08/2025 - 13:34:24

Dúvida: O lance deve ser dado pelo valor unitario do posto? ex: 1 posto, R$ 10.00,00= lance R$ 10.000,00
Ou unitario total mensal dos postos? ex: 26 postos= 260.000,00
Ou valor global anual, 26 postos x 12 meses?

Resposta: Prezado, bom dia!
Conforme despacho 31 em anexo ao pcp.

08/08/2025 - 08:47:39 Bom dia!! 12/08/2025 - 13:33:48

Dúvida: Por gentileza, qual o VALOR DO TRANSPORTE PUBLICO do municipio?
Solicito planilha editavel com memória de calculo.

Trata-se de uma prestação CONTÍNUA, por 12 meses, onde os 26 profissionais estarão ativo em tem por integral, ou por DEMANDA??

Resposta: Prezado, bom dia!
Conforme despacho 33 em anexo ao pcp.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 2 de 9

07/08/2025 - 17:34:54 ESCLARECIMENTOS 12/08/2025 - 13:11:14

Dúvida: Boa tarde!

Solicito a planilha com memória de calculo editável.

Resposta: Prezados bom dia! A proposta não será necessário apresentar em formato de planilha, podendo o licitante apresentar a proposta readequada caso for arrematante.

06/08/2025 - 19:34:30 informações da carga horaria 08/08/2025 - 11:13:48

Dúvida: gostaria de saber se a carga horaria é 44hrs semanais ou 40hrs semanais.

Resposta: Prezado, bom dia!
Segue resposta em documento em anexo ao PCP, resposta da secretaria requisitante.

04/08/2025 - 13:00:04 Esclarecimentos 07/08/2025 - 11:42:08

Dúvida: Qual o total da área interna a ser limpa?

Qual total de esquadrias a serem limpas?

Existe esquadria em situação de risco a serem limpas?

Qual total da área externa a ser limpa?

Quais os endereços dos lugares a serem limpos?

Resposta: Prezado, bom dia!
Segue resposta em documento em anexo ao PCP, resposta da secretaria requisitante.

04/08/2025 - 12:44:10 Esclarecimentos 07/08/2025 - 11:41:57

Dúvida: Questionamento 1. No documento "PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS", consta na alínea "Despesa com pessoal" o valor de R$ 27.027,00.
Solicito esclarecimento quanto ao parâmetro que foi utilizado, uma vez que são 26 postos, não seria possível pagar o salário mínimo nacional.

Questionamento 2. Também pergunto se na alínea "Despesa com pessoal", foi considerado 20% ou 40% de insalubridade.

Questionamento 3. Porque foi considerado IR e CSLL na planilha elaborada pela Administração se não é permitido pela jurisprudência.
Súmula nº 254 - TCU O IRPJ – Imposto de Renda Pessoa Jurídica – e a CSLL – Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – não se consubstanciam em despesa indireta
passível de inclusão na taxa de Bonificações e Despesas Indiretas – BDI do orçamento-base da licitação, haja vista a natureza direta e personalística desses tributos, que oneram
pessoalmente o contratado.

Questionamento 4. Qual Seguro de Acidente de Trabalho- SAT e FAP – Fator Acidentário de Prevenção foi considerado na composição da planilha.

Questionamento 3. Por que foi considerada na planilha o item “Valor de risco” como custo direto se isso é desaprovado pela jurisprudência? Acórdão 3637/2013-Plenário, TC
013.843/2010-9, relator Ministro José Jorge, 10.12.2013.

Questionamento 4. Os 26 postos de serventes solicitados, serão distribuídos em quantos lugares distintos?

Questionamento 5 . Qual carga horária foi considerada? Uma vez que o atendimento é das 7h30min e 17h:30min, ultrapassando a carga horária normal de 44 horas semanais.

Questionamento 6 . Quem fará a gestão dos horários da mão de obra, contratante ou contratado?

Questionamento 7. É possível fazer visita técnica?

Questionamento 8. Na "PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS", onde foi considerado o vale transporte e vale alimentação?

Resposta: Prezado, bom dia!
Segue resposta em documento em anexo ao PCP, resposta da secretaria requisitante.

04/08/2025 - 08:31:17 Termo de Referência 04/08/2025 - 08:31:17

Dúvida: Solicito que seja disponibilizado o Termo de Referência, pois não está com o edital.

Resposta: Prezado, bom dia!
TR está disponivel no link mencionado no edital, "ANEXO III – ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TR, PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTOS"

01/08/2025 - 08:19:29 Pedido de Esclarecimentos 04/08/2025 - 09:19:47

Dúvida: Bom dia Sr. pregoeiro, qual a forma adotada para composição da referência? Visto que o valor está muito abaixo do preço de mercado.

Resposta: Prezado, bom dia!
Segue resposta em documento em anexo ao PCP, resposta da secretaria requisitante.

31/07/2025 - 16:25:30 Disponibilização de planilha de composição de custos 01/08/2025 - 08:21:58

Dúvida: Prezado(a) senhor(a) Pregoeiro(a),

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a disponibilização de uma planilha de composição de custos a fim de que seja preenchida para a apresentação da
proposta comercial.

Atenciosamente.

Resposta: Prezados bom dia!
A proposta não será necessário apresentar em formato de planilha, podendo o licitante apresentar a proposta readequada caso for arrematante.

29/07/2025 - 16:13:17 esclarecimento 31/07/2025 - 13:01:23

Dúvida: 1 - qual a carga horaria de cada funcionário, visto que nem o edital ou o termo de referencias define.
2- Qual a Convenção coletiva de trabalho será utilizado como base do orçamento?
3- a cidade possui transporte urbano municipal?

Resposta: Prezado, bom dia!
Segue resposta em documento em anexo ao PCP, resposta da secretaria requisitante.

29/07/2025 - 14:02:44 ESCLARECIMENTO 02 31/07/2025 - 13:01:26

Dúvida: Qual o índice em caso de reajuste?

Resposta: Prezado, bom dia!
Segue resposta em documento em anexo ao PCP, resposta da secretaria requisitante.

29/07/2025 - 10:57:34 Quantitativos 29/07/2025 - 10:57:34

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 3 de 9

Dúvida: Prezados,

Solicito informar qual a quantidade de pessoal necessário a execução dos serviço e quais os demais itens que impactam o preço? Como material, uniforma entre outros.

Atenciosamente,
Jacson

Resposta: Prezado, bom dia!
Segue resposta em documento em anexo ao PCP, resposta da secretaria requisitante.

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIARES DE
LIMPEZA (TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO)

100.100,00 12 MÊS Cancelado

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

25/07/2025 PE_68.pdf

29/07/2025 1 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf

31/07/2025 2 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf

04/08/2025 3 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf

07/08/2025 4 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf

08/08/2025 6 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf

08/08/2025 4 e 5 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf

08/08/2025 4 e 5 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf

12/08/2025 Despacho 30- 12-871-2025 - resposta ao 08 08 2025 as 11 06 32.pdf

12/08/2025 Despacho 31- 12-871- 2025 - resposta ao 08 08 2025 as 08 54 57.pdf

12/08/2025 Despacho 33- 12_871-2025 - resposta ao 08 08 2025 as 08 47 39 e 11 08 2025 as 11 13 38.pdf

13/08/2025 Despacho 37- 12-871-2025 - resposta ao registrado em 11 08 2025 e IMPUGNAÇÃO registrado em 11 08 2025.pdf

25/08/2025 TRAMITAÇÃO DESPACHOS - REVOGAÇÃO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

14/08/2025 - 09:55:02 Negociação aberta para o processo Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/08/2025 - 09:56:59 Documentos solicitados para o
processo

Foram solicitadas diligências no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/08/2025 - 10:49:58 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
68/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/08/2025 - 10:57:38 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
68/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Propostas Enviadas
0001 - Contratação de empresa para execução de serviços de auxiliares de limpeza (Termo de
referência em anexo)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PARZIANELLO & CIA
LTDA

34.039.885/0001-
54

14/08/2025 -
07:37:44

PROPRIA PROPRIA 12 123.250,00 R$ 1.479.000,00

NEW AGE 08
URBANIZACAO E
SERVICOS LTDA

33.655.878/0001-
14

28/07/2025 -
20:42:09

SERVIÇOS auxiliar de limpeza 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

PROATIVE SERVICOS
LTDA

50.791.085/0001-
41

04/08/2025 -
11:21:22

SERVIÇOS SERVIÇOS 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 4 de 9

BRUNO ERTELE
FURQUIM

40.100.470/0001-
41

06/08/2025 -
09:41:32

serviço serviço 12 100.000,00 R$ 1.200.000,00

FENIX SERVICOS DE
SAUDE LTDA

17.817.921/0001-
44

06/08/2025 -
19:22:57

nao se aplica nao se aplica 12 138.320,00 R$ 1.659.840,00

MARCIA SILVEIRA
ALVES MARTINS LTDA

46.765.535/0001-
54

07/08/2025 -
09:38:48

nao se aplica nao se aplica 12 125.450,00 R$ 1.505.400,00

CRISTIAN
GONCALVES BERNY
DE OLIVEIRA

54.367.427/0001-
51

07/08/2025 -
23:32:05

Gestsemani Getsemani 12 134.631,12 R$ 1.615.573,44

VR PRESTADORA
LTDA

59.786.104/0001-
16

08/08/2025 -
15:03:18

proprio PROPRIO 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

R D M SERVICOS DE
PINTURA E LIMPEZA
LTDA

47.059.301/0001-
54

08/08/2025 -
15:23:48

Prestação de
Serviço

Prestação de
Serviço

12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

ORBIS SERVICO DE
LOCACAO DE MAO DE
OBRA LTDA

30.816.349/0001-
67

11/08/2025 -
14:30:46

serviços serviços 12 132.628,75 R$ 1.591.545,00

ALPHA VISION
SERVICO DE
MONITORAMENTO
LTDA

38.486.397/0001-
46

11/08/2025 -
14:35:31

Prestação de
Serviço

Prestação de
Serviço

12 105.000,00 R$ 1.260.000,00

MORAES LOCACAO
DE EQUIPAMENTOS
LTDA

03.809.629/0001-
75

12/08/2025 -
09:05:31

SERVIÇO SERVIÇO 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

UNISERV - UNIAO DE
SERVICOS LTDA

02.294.475/0001-
63

12/08/2025 -
10:56:25

Serviços Serviços 12 165.490,00 R$ 1.985.880,00

JEFERSON LUIS
SOARES ANTUNES

32.818.739/0001-
00

13/08/2025 -
15:14:13

propria propria 12 120.833,33 R$ 1.449.999,96

EPS SERVICOS E
TERCEIRIZACAO
LTDA

52.673.909/0001-
04

12/08/2025 -
15:16:22

Não aplica Não aplica 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

EXPRESSO
PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA

56.917.232/0001-
63

12/08/2025 -
15:24:20

não aplicada não aplicada 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

FENIX SERVICOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

57.269.906/0001-
23

12/08/2025 -
15:37:24

sem modelo sem marca 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

JBVS PRESTADORA
DE SERVICOS LTDA

59.220.168/0001-
55

12/08/2025 -
15:40:46

não aplicada não aplicada 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

LEGATTO
CONSTRUTORA LTDA

24.490.730/0001-
86

12/08/2025 -
15:42:49

Não Se Aplica Não Se Aplica 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

OESTELIMP
TERCEIRIZACAO DE
MAO DE OBRA LTDA

45.043.822/0001-
98

13/08/2025 -
11:09:30

Próprio Próprio 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

Planservice
Terceirização de
Serviços Ltda

04.970.088/0001-
25

13/08/2025 -
11:44:06

proprio proprio 12 182.000,00 R$ 2.184.000,00

BARZ SOLUCOES
INTELIGENTES LTDA

38.652.979/0001-
55

13/08/2025 -
12:10:10

PRÓPRIO PRÓPRIA 12 171.000,00 R$ 2.052.000,00

ECOLIVA
CONSTRUTORA
AMBIENTAL LTDA

41.616.793/0001-
55

13/08/2025 -
12:14:00

conforme o edital conforme o edital 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

SWV
TERCEIRIZACOES
LTDA

60.058.375/0001-
34

13/08/2025 -
14:11:59

proprio PROPRIA 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

SEVEN SOLUCOES
EM SERVICOS
CORPORATIVOS
LTDA

58.751.745/0001-
72

13/08/2025 -
14:46:42

serviço serviço 12 130.881,59 R$ 1.570.579,08

SEGOVIA SOLUCAO
AMBIENTAL EIRELI

42.458.734/0001-
69

13/08/2025 -
16:24:12

SERVIÇO SERVIÇO 12 135.000,00 R$ 1.620.000,00

WGA PRESTADORA
DE SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA

49.689.982/0001-
60

13/08/2025 -
17:35:40

serviços serviços 12 100.000,00 R$ 1.200.000,00

PRIME SERVICE
PRESTADORA DE
SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

35.415.345/0001-
90

13/08/2025 -
17:40:58

serviços serviços 12 110.000,00 R$ 1.320.000,00

UNISERV SERVICOS
LTDA

59.771.462/0001-
55

13/08/2025 -
17:47:31

próprio próprio 12 82.884,82 R$ 994.617,84

M&F SERVIÇOS DE
ASSEIO E
CONSERVAÇÃO
EIRELI

15.317.176/0001-
49

13/08/2025 -
18:29:16

rh rh 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

ALPHA GESTAO E
SERVICOS LTDA

48.736.361/0001-
27

14/08/2025 -
08:58:58

SERVIÇOS PROPRIO 12 90.000,00 R$ 1.080.000,00

SUL SC EVENTOS
LTDA

46.984.678/0001-
57

13/08/2025 -
21:59:19

PROPRIO MÃO DE OBRA 12 117.000,00 R$ 1.404.000,00

BG SERVICES LTDA 57.264.722/0001-
70

13/08/2025 -
22:26:04

Serviços Serviços 12 105.998,64 R$ 1.271.983,68

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 5 de 9

CRISTIANO DUARTE
DA COSTA
PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

09.405.112/0001-
05

13/08/2025 -
23:11:35

Serviços Serviços 12 155.000,00 R$ 1.860.000,00

LF FACILITIES LTDA 18.116.490/0001-
51

14/08/2025 -
01:22:39

serviço serviço 12 100.000,00 R$ 1.200.000,00

PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

06.244.292/0001-
94

14/08/2025 -
06:52:01

PROPRIO PROPRIO 12 100.000,00 R$ 1.200.000,00

C.ROMEIRA GESTÃO
DE RH EIRELI

15.205.171/0001-
24

14/08/2025 -
08:07:16

serviço serviço 12 200.000,00 R$ 2.400.000,00

PRECISAO
SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

09.371.223/0001-
30

14/08/2025 -
08:27:36

PROPRIO PROPRIO 12 129.990,00 R$ 1.559.880,00

INTERCLEAN
SOLUCOES EM
LIMPEZA LTDA

44.050.512/0001-
38

14/08/2025 -
08:47:58

PROPRIA/LIMPEZA PROPRIA/LIMPEZA 12 100.100,00 R$ 1.201.200,00

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

UNISERV - UNIAO DE SERVICOS LTDA 02.294.475/0001-63 60 dias

Planservice Terceirização de Serviços Ltda 04.970.088/0001-25 120 dias

C.ROMEIRA GESTÃO DE RH EIRELI 15.205.171/0001-24 90 dias

M&F SERVIÇOS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO EIRELI 15.317.176/0001-49 60 dias

PORTAL SUL SERVIÇOS LTDA-ME 06.244.292/0001-94 90 dias

ORBIS SERVICO DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA 30.816.349/0001-67 60 dias

LF FACILITIES LTDA 18.116.490/0001-51 90 dias

PRIME SERVICE PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI 35.415.345/0001-90 60 dias

BRUNO ERTELE FURQUIM 40.100.470/0001-41 60 dias

BARZ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA 38.652.979/0001-55 120 dias

ECOLIVA CONSTRUTORA AMBIENTAL LTDA 41.616.793/0001-55 60 dias

PRECISAO SOLUCOES ESTRATEGICAS EM SERVICOS LTDA 09.371.223/0001-30 90 dias

SUL SC EVENTOS LTDA 46.984.678/0001-57 60 dias

OESTELIMP TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA 45.043.822/0001-98 60 dias

SEGOVIA SOLUCAO AMBIENTAL EIRELI 42.458.734/0001-69 060 dias

NEW AGE 08 URBANIZACAO E SERVICOS LTDA 33.655.878/0001-14 90 dias

PARZIANELLO & CIA LTDA 34.039.885/0001-54 90 dias

MARCIA SILVEIRA ALVES MARTINS LTDA 46.765.535/0001-54 60 dias

WGA PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 49.689.982/0001-60 60 dias

CRISTIANO DUARTE DA COSTA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 09.405.112/0001-05 90 dias

FENIX SERVICOS DE SAUDE LTDA 17.817.921/0001-44 60 dias

PROATIVE SERVICOS LTDA 50.791.085/0001-41 60 dias

ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA 38.486.397/0001-46 60 dias

EPS SERVICOS E TERCEIRIZACAO LTDA 52.673.909/0001-04 60 dias

LEGATTO CONSTRUTORA LTDA 24.490.730/0001-86 60 dias

BG SERVICES LTDA 57.264.722/0001-70 120 dias

EXPRESSO PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 56.917.232/0001-63 60 dias

FENIX SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 57.269.906/0001-23 60 dias

ALPHA GESTAO E SERVICOS LTDA 48.736.361/0001-27 60 dias

SEVEN SOLUCOES EM SERVICOS CORPORATIVOS LTDA 58.751.745/0001-72 60 dias

MORAES LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 03.809.629/0001-75 60 dias

VR PRESTADORA LTDA 59.786.104/0001-16 60 dias

SWV TERCEIRIZACOES LTDA 60.058.375/0001-34 60 dias

UNISERV SERVICOS LTDA 59.771.462/0001-55 60 dias

INTERCLEAN SOLUCOES EM LIMPEZA LTDA 44.050.512/0001-38 60 dias

JEFERSON LUIS SOARES ANTUNES 32.818.739/0001-00 60 dias

JBVS PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 59.220.168/0001-55 60 dias

R D M SERVICOS DE PINTURA E LIMPEZA LTDA 47.059.301/0001-54 60 dias

CRISTIAN GONCALVES BERNY DE OLIVEIRA 54.367.427/0001-51 60 dias

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 6 de 9

Lances Enviados
0001 - Contratação de empresa para execução de serviços de auxiliares de limpeza (Termo de
referência em anexo)
Data Valor CNPJ Situação

28/07/2025 - 20:42:09 100.100,00 (proposta) 33.655.878/0001-14 - NEW AGE 08
URBANIZACAO E SERVICOS LTDA

Válido

04/08/2025 - 11:21:22 100.100,00 (proposta) 50.791.085/0001-41 - PROATIVE
SERVICOS LTDA

Válido

06/08/2025 - 09:41:32 100.000,00 (proposta) 40.100.470/0001-41 - BRUNO ERTELE
FURQUIM

Válido

06/08/2025 - 19:22:57 138.320,00 (proposta) 17.817.921/0001-44 - FENIX
SERVICOS DE SAUDE LTDA

Válido

07/08/2025 - 09:38:48 125.450,00 (proposta) 46.765.535/0001-54 - MARCIA
SILVEIRA ALVES MARTINS LTDA

Válido

07/08/2025 - 23:32:05 134.631,12 (proposta) 54.367.427/0001-51 - CRISTIAN
GONCALVES BERNY DE OLIVEIRA

Válido

08/08/2025 - 15:03:18 100.100,00 (proposta) 59.786.104/0001-16 - VR
PRESTADORA LTDA

Válido

08/08/2025 - 15:23:48 100.100,00 (proposta) 47.059.301/0001-54 - R D M
SERVICOS DE PINTURA E LIMPEZA
LTDA

Válido

11/08/2025 - 14:30:46 132.628,75 (proposta) 30.816.349/0001-67 - ORBIS SERVICO
DE LOCACAO DE MAO DE OBRA
LTDA

Válido

11/08/2025 - 14:35:31 105.000,00 (proposta) 38.486.397/0001-46 - ALPHA VISION
SERVICO DE MONITORAMENTO
LTDA

Válido

12/08/2025 - 09:05:31 100.100,00 (proposta) 03.809.629/0001-75 - MORAES
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Válido

12/08/2025 - 10:56:25 165.490,00 (proposta) 02.294.475/0001-63 - UNISERV -
UNIAO DE SERVICOS LTDA

Válido

12/08/2025 - 15:16:22 100.100,00 (proposta) 52.673.909/0001-04 - EPS SERVICOS
E TERCEIRIZACAO LTDA

Válido

12/08/2025 - 15:24:20 100.100,00 (proposta) 56.917.232/0001-63 - EXPRESSO
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Válido

12/08/2025 - 15:37:24 100.100,00 (proposta) 57.269.906/0001-23 - FENIX
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

12/08/2025 - 15:40:46 100.100,00 (proposta) 59.220.168/0001-55 - JBVS
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Válido

12/08/2025 - 15:42:49 100.100,00 (proposta) 24.490.730/0001-86 - LEGATTO
CONSTRUTORA LTDA

Válido

13/08/2025 - 11:09:30 100.100,00 (proposta) 45.043.822/0001-98 - OESTELIMP
TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LTDA

Válido

13/08/2025 - 11:44:06 182.000,00 (proposta) 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Válido

13/08/2025 - 12:10:10 171.000,00 (proposta) 38.652.979/0001-55 - BARZ
SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

Válido

13/08/2025 - 12:14:00 100.100,00 (proposta) 41.616.793/0001-55 - ECOLIVA
CONSTRUTORA AMBIENTAL LTDA

Válido

13/08/2025 - 14:11:59 100.100,00 (proposta) 60.058.375/0001-34 - SWV
TERCEIRIZACOES LTDA

Válido

13/08/2025 - 14:46:42 130.881,59 (proposta) 58.751.745/0001-72 - SEVEN
SOLUCOES EM SERVICOS
CORPORATIVOS LTDA

Válido

13/08/2025 - 15:14:13 120.833,33 (proposta) 32.818.739/0001-00 - JEFERSON LUIS
SOARES ANTUNES

Válido

13/08/2025 - 16:24:12 135.000,00 (proposta) 42.458.734/0001-69 - SEGOVIA
SOLUCAO AMBIENTAL EIRELI

Válido

13/08/2025 - 17:35:40 100.000,00 (proposta) 49.689.982/0001-60 - WGA
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA

Válido

13/08/2025 - 17:40:58 110.000,00 (proposta) 35.415.345/0001-90 - PRIME SERVICE
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

13/08/2025 - 17:47:31 82.884,82 (proposta) 59.771.462/0001-55 - UNISERV
SERVICOS LTDA

Válido

13/08/2025 - 18:29:16 100.100,00 (proposta) 15.317.176/0001-49 - M&F SERVIÇOS
DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO EIRELI

Válido

13/08/2025 - 21:59:19 117.000,00 (proposta) 46.984.678/0001-57 - SUL SC
EVENTOS LTDA

Válido

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 7 de 9

13/08/2025 - 22:26:04 105.998,64 (proposta) 57.264.722/0001-70 - BG SERVICES
LTDA

Válido

13/08/2025 - 23:11:35 155.000,00 (proposta) 09.405.112/0001-05 - CRISTIANO
DUARTE DA COSTA PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 01:22:39 100.000,00 (proposta) 18.116.490/0001-51 - LF FACILITIES
LTDA

Válido

14/08/2025 - 06:52:01 100.000,00 (proposta) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

14/08/2025 - 07:37:44 123.250,00 (proposta) 34.039.885/0001-54 - PARZIANELLO &
CIA LTDA

Válido

14/08/2025 - 08:07:16 200.000,00 (proposta) 15.205.171/0001-24 - C.ROMEIRA
GESTÃO DE RH EIRELI

Válido

14/08/2025 - 08:27:36 129.990,00 (proposta) 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 08:47:58 100.100,00 (proposta) 44.050.512/0001-38 - INTERCLEAN
SOLUCOES EM LIMPEZA LTDA

Válido

14/08/2025 - 08:58:58 90.000,00 (proposta) 48.736.361/0001-27 - ALPHA GESTAO
E SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:22:45 98.000,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

14/08/2025 - 09:23:35 98.094,88 50.791.085/0001-41 - PROATIVE
SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:24:10 89.900,00 60.058.375/0001-34 - SWV
TERCEIRIZACOES LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:24:14 98.222,20 38.486.397/0001-46 - ALPHA VISION
SERVICO DE MONITORAMENTO
LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:24:21 89.000,00 44.050.512/0001-38 - INTERCLEAN
SOLUCOES EM LIMPEZA LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:25:03 104.999,99 09.405.112/0001-05 - CRISTIANO
DUARTE DA COSTA PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:25:58 129.000,00 38.652.979/0001-55 - BARZ
SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:26:12 97.999,99 35.415.345/0001-90 - PRIME SERVICE
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

14/08/2025 - 09:26:39 109.500,00 46.765.535/0001-54 - MARCIA
SILVEIRA ALVES MARTINS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:26:53 98.000,00 52.673.909/0001-04 - EPS SERVICOS
E TERCEIRIZACAO LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:27:12 97.900,00 15.317.176/0001-49 - M&F SERVIÇOS
DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO EIRELI

Válido

14/08/2025 - 09:27:20 120.832,00 30.816.349/0001-67 - ORBIS SERVICO
DE LOCACAO DE MAO DE OBRA
LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:27:25 97.900,00 56.917.232/0001-63 - EXPRESSO
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:27:28 103.000,00 46.765.535/0001-54 - MARCIA
SILVEIRA ALVES MARTINS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:27:43 123.000,00 38.652.979/0001-55 - BARZ
SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:28:34 98.092,00 45.043.822/0001-98 - OESTELIMP
TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:28:50 97.000,00 18.116.490/0001-51 - LF FACILITIES
LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:28:52 88.990,00 42.458.734/0001-69 - SEGOVIA
SOLUCAO AMBIENTAL EIRELI

Válido

14/08/2025 - 09:29:21 88.000,00 60.058.375/0001-34 - SWV
TERCEIRIZACOES LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:29:36 87.000,00 44.050.512/0001-38 - INTERCLEAN
SOLUCOES EM LIMPEZA LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:29:44 116.999,00 34.039.885/0001-54 - PARZIANELLO &
CIA LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:29:56 96.200,00 03.809.629/0001-75 - MORAES
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:30:22 81.000,00 48.736.361/0001-27 - ALPHA GESTAO
E SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:31:00 86.000,00 60.058.375/0001-34 - SWV
TERCEIRIZACOES LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:31:11 85.000,00 44.050.512/0001-38 - INTERCLEAN
SOLUCOES EM LIMPEZA LTDA

Válido

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 8 de 9

14/08/2025 - 09:31:27 82.800,00 60.058.375/0001-34 - SWV
TERCEIRIZACOES LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:31:54 96.199,99 49.689.982/0001-60 - WGA
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:32:10 96.890,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:32:31 79.099,99 59.771.462/0001-55 - UNISERV
SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:33:06 97.000,00 41.616.793/0001-55 - ECOLIVA
CONSTRUTORA AMBIENTAL LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:33:41 80.990,00 60.058.375/0001-34 - SWV
TERCEIRIZACOES LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:33:49 76.000,00 48.736.361/0001-27 - ALPHA GESTAO
E SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:34:12 106.000,00 32.818.739/0001-00 - JEFERSON LUIS
SOARES ANTUNES

Válido

14/08/2025 - 09:34:37 88.000,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

14/08/2025 - 09:34:39 84.999,00 42.458.734/0001-69 - SEGOVIA
SOLUCAO AMBIENTAL EIRELI

Válido

14/08/2025 - 09:34:41 95.000,00 41.616.793/0001-55 - ECOLIVA
CONSTRUTORA AMBIENTAL LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:34:48 82.500,00 44.050.512/0001-38 - INTERCLEAN
SOLUCOES EM LIMPEZA LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:34:48 74.480,00 59.771.462/0001-55 - UNISERV
SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:35:21 94.276,00 03.809.629/0001-75 - MORAES
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:35:32 100.000,00 32.818.739/0001-00 - JEFERSON LUIS
SOARES ANTUNES

Válido

14/08/2025 - 09:36:45 79.000,00 44.050.512/0001-38 - INTERCLEAN
SOLUCOES EM LIMPEZA LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:37:00 72.000,00 48.736.361/0001-27 - ALPHA GESTAO
E SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:38:37 84.998,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

14/08/2025 - 09:39:54 70.560,00 59.771.462/0001-55 - UNISERV
SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:40:29 68.000,00 48.736.361/0001-27 - ALPHA GESTAO
E SERVICOS LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:40:37 94.270,99 49.689.982/0001-60 - WGA
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA

Válido

14/08/2025 - 09:41:25 99.999,99 09.405.112/0001-05 - CRISTIANO
DUARTE DA COSTA PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

- - -

Chat
Data Apelido Frase

29/07/2025 - 10:56:36 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (1 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf) em 29/07/2025 às
10:56.

31/07/2025 - 13:00:48 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (2 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf) em 31/07/2025 às
13:00.

04/08/2025 - 09:19:09 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (3 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf) em 04/08/2025 às
09:19.

07/08/2025 - 11:41:37 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (4 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf) em 07/08/2025 às
11:41.

08/08/2025 - 11:05:07 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (6 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf) em 08/08/2025 às
11:05.

08/08/2025 - 11:10:15 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (4 e 5 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf) em 08/08/2025 às
11:10.

08/08/2025 - 11:11:11 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (4 e 5 - Resposta ao esclarecimento sec requisitante.pdf) em 08/08/2025 às
11:11.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2025 às 12:03:13.
Código verificador: DFFEB0

Página 9 de 9

12/08/2025 - 13:29:51 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Despacho 30- 12-871-2025 - resposta ao 08 08 2025 as 11 06 32.pdf) em
12/08/2025 às 13:29.

12/08/2025 - 13:30:15 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Despacho 31- 12-871- 2025 - resposta ao 08 08 2025 as 08 54 57.pdf) em
12/08/2025 às 13:30.

12/08/2025 - 13:30:35 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Despacho 33- 12_871-2025 - resposta ao 08 08 2025 as 08 47 39 e 11 08
2025 as 11 13 38.pdf) em 12/08/2025 às 13:30.

13/08/2025 - 13:05:15 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Despacho 37- 12-871-2025 - resposta ao registrado em 11 08 2025 e
IMPUGNAÇÃO registrado em 11 08 2025.pdf) em 13/08/2025 às 13:05.

14/08/2025 - 09:00:20 Pregoeiro Prezados, bom dia! De imediato passaremos a analise das propostas e após abriremos o item para
manifestação dos lances.

14/08/2025 - 09:00:35 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

14/08/2025 - 09:22:23 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

14/08/2025 - 09:22:23 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

14/08/2025 - 09:22:23 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de 2,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

14/08/2025 - 09:22:23 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

14/08/2025 - 09:22:27 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

14/08/2025 - 09:22:27 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

14/08/2025 - 09:30:11 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 97.900,00 para o item 0001 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

14/08/2025 - 09:39:30 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 98.092,00 para o item 0001 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

14/08/2025 - 09:40:04 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 96.890,00 para o item 0001 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

14/08/2025 - 09:42:19 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 84.999,00 para o item 0001 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

14/08/2025 - 09:43:27 Sistema O item 0001 foi encerrado.

14/08/2025 - 09:43:40 Sistema O item 0001 teve como arrematante ALPHA GESTAO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R$ 68.000,00.

14/08/2025 - 09:55:02 Sistema Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 11:55 do dia 14/08/2025.

14/08/2025 - 09:56:59 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 10:57 do dia 14/08/2025.

14/08/2025 - 09:56:59 Sistema Motivo: Prezado, solicito documentação exigida em edital.

14/08/2025 - 10:09:23 F. ALPHA GESTAO E
SERVICOS LTDA

Negociação Item 0001: estamos no nosso melhor valor

14/08/2025 - 10:49:58 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

14/08/2025 - 10:56:59 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 11:57 do dia 14/08/2025.

14/08/2025 - 10:56:59 Sistema Motivo: prazo corrigido, visto erro de digitação.

14/08/2025 - 10:57:38 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

14/08/2025 - 12:48:24 Pregoeiro Prezados, visto a complexidade do item deste certame será encaminhado para secretaria requisitante para
análise; e nosso expediente ir até 13h30 e horário comercial dos fornecedores, a continuação da habilitação
e demais prazos e diligências será avisado em chat dia e horário.

25/08/2025 - 11:11:25 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (TRAMITAÇÃO DESPACHOS - REVOGAÇÃO.pdf) em 25/08/2025 às
11:11.

25/08/2025 - 11:30:59 Pregoeiro O Município de Dom Pedrito, por intermédio de seu Agente de Contratação, torna público que, em
cumprimento ao Despacho Decisório do Senhor Prefeito Municipal, datado de 22 de agosto de 2025, o
Pregão Eletrônico nº 68/2025 foi revogado, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, em razão das
inconsistências observadas. A decisão visa assegurar o atendimento aos princípios da legalidade,
transparência, competitividade e publicidade que regem a Administração Pública, sendo oportunamente
lançado novo certame, com as devidas correções e ajustes.

25/08/2025 - 12:00:12 Sistema O processo foi Revogado por iniciativa da Autoridade Competente.

25/08/2025 - 12:00:12 Sistema Motivo: Conforme documento/despacho decisório em anexo ao PCP.

Diego da Rosa Cruz

Autoridade Competente

Claudio Neumann da Fontoura

Apoio

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

03
5-

9A
A

0-
A

A
3C

-9
74

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
03

5-
9A

A
0-

A
A

3C
-9

74
B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0035-9AA0-AA3C-974B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO DA ROSA CRUZ (CPF 804.XXX.XXX-20) em 25/08/2025 12:54:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dompedrito.1doc.com.br/verificacao/0035-9AA0-AA3C-974B

https://dompedrito.1doc.com.br/verificacao/0035-9AA0-AA3C-974B

